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272 
USTAWA 

z dnia 21 czerwca 1991 r. 

o wprowadzeniu częściowej odpłatności za koszty wyżywienia i zakwaterowania w sanatoriach uzdrowis­
kowych. 

Art. 1. 1. Osoby pełnoletnie korzystające z sanatoriów 
uzdrowiskowych na podstawie skierowania wydanego upra­
wnionym do bezpłatnych świadczeń leczniczych ponoszą 
odpłatność za pobyt w wysokości nie przekraczającej kosz­
tów wyżywienia i zakwaterowania. 

2. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, określa 
wysokość opłaty za pobyt w sanatorium uzdrowiskowym, 
uwzględniając sezonowość i standard usług, oraz może 
określić przypadki zwolnienia z odpłatności lub jej obniżenia 
ze względu na rodzaj schorzenia, następstwa wypadku przy 
pracy, zagrożenie chorobą mającą związek z warunkami 
pracy (służby) oraz wysokość dochodów. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie naruszają przepisów okreś­
lających uprawnienia inwalidów wojennych i wojskowych, 
a także kombatantów oraz niektórych osób będących ofiara­
mi represji wojennych i okresu powojennego. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, 
z tym że obowiązek odpłatności dotyczy osób rozpoczynają­
cych pobyt w sanatoriach uzdrowiskowych po dniu 30 
września 1991 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 
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USTAWA 

z dnia 28 czerwca 1991 r. 

o uchyleniu ustawy o Narodowej Radzie Kultury. 

Art. 1. Traci moc ustawa z dnia 4 maja 1982 r. o Naro- Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogło-
dowej Radzie Kultury (Dz. U. Nr 14, poz. 111, z 1988 r. Nr 19, szenia. 
poz. 132, z 1989 r. Nr 6, poz. 33 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 
i Nr 89, poz. 517) . Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 14 czerwca 1991 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania wynagrodzenia za urlop wyp~czynkowy nauczycieli. 

Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 
187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192 oraz 
z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 
423) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W wynagrodzeniu za urlop wypoczynkowy nauczy­
ciela uwzględnia się wszystkie składniki wynagrodzenia zali­
czane do wynagrodzeń osobowych, z wyłączeniem składników 
o charakterze nieperiodycznym, takich jak nagrody jubileuszo­
we, inne nagrody, ekwiwalenty, odprawy i odszkodowania. 

§ 2. Składniki wynagrodzenia określone w stawkach 
miesięcznych w stałej wysokości, a także określone w pro­
cencie od tych stawek przysługują w wysokości należnej 
w miesiącu wykorzystania urlopu. 

§ 3. Zmienne składniki wynagrodzenia nauczyciela 
(wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zajęcia do­
datkowe) przyjmuje się do obliczenia wynagrodzenia za 
urlop wypoczynkowy na podstawie przeciętnego wynagro­
dzenia z okresu wszystkich miesięcy danego roku szkolnego, 
poprzedzających miesiąc rozpoczęcia urlopu, a jeżeli okres 
zatrudnienia jest krótszy od roku szkolnego - z tego okresu . 

§ 4. 1. Jeżeli wysokość stawek wynagrodzenia okreś­
lonych w § 3 uległa zmianie w okresie, z którego oblicza się 

wynagrodzenie za urlop, lub w miesiącu wykorzystania 
urlopu, wynagrodzenie za okres urlopu przelicza się zgodnie 
z tymi zmianami. 

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zaję­
cia dodatkowe płatne jak za godziny ponadwymiarowe 
oblicza się mnożąc przeciętną miesięczną liczbę godzin 
ponadwymiarowych (łącznie z godzinami ponadwymiaro­
wymi wynikającymi z zajęć dodatkowych) z okresu przyjęte ­
go za podstawę obliczenia wynagrodzenia za urlop przez 
godzinową stawkę wynagrodzenia przysługującą w miesiącu 
wykorzystywania urlopu. 

3. Wynagrodzenie za zajęcia dodatkowe określone 
w stawkach miesięcznych oblicza się według stawek obo­
wiązujących za te zajęcia w miesiącu wykorzystywania 
urlopu. W razie gdy okres wykonywania zajęć jest krótszy niż 
okres przyjęty za podstawę obliczenia wynagrodzenia za 
urlop, wynagrodzenie to oblicza się mnożąc stawkę wyna­
grodzenia nauczyciela przez liczbę miesięcy, w których 
nauczyciel wykonywał zajęcia. Wynagrodzenie to dzieli się 
następnie przez liczbę miesięcy, z których wynagrodzenie 
przyjęto za podstawę obliczania wynagrodzenia za urlop. 

§ 5. Za podstawę ustalania wynagrodzenia za jeden 
dzień urlopu w części obejmującej zmienne składniki wyna­
grodzenia przyjmuje się 1/30 przeciętnej miesięcznej wyso-
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kości wynagrodzenia, obliczonej według zasad określonych 
w§ 4. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 14 czerwca 1991 r. 

Minister Edukacji Narodowej : R. Glębocki 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 5 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w .sprawie zasad tworzenia sieci szkolnej. 

Na podstawie art. 36a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 lipca 
1961 r. o rozwoju systemu oświaty i wychowania (Dz. U. Nr 
32, poz. 160, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1972 r. Nr .16, poz. 
114, z 1975 r. Nr 45, poz. 234, z 1984 r. Nr 49, poz. 253, 
z 1989 r. Nr 29, poz. 155 i Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, 
poz. 197 i 198) zarządza się, co następuje: 

,,3) kolegia nauczycielskie, przygotowujące nauczycieli 
przedszkoli, szkół podstawowych oraz innych placó­
wek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczo-wy­
chowawczych; 

4) nauczycielskie kolegia języków obcych, przygotowują­
ce nauczycieli języków obcych." 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Oświaty i Wychowania § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
z dnia 19 sierpnia 1987 r. w sprawie zasad tworzenia sieci nia. 
szkolnej (Dz. U. Nr 26, poz. 149) w § 34 dodaje się pkt 
3 i 4 w brzmieniu: Minister Edukacji Narodowej: R. Glębocki 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 lipca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnienia od podatków obrotowego i dochodowego podatników 
osiągających przychody z niektórych rodzajów nowo uruchomionej działalności gospodarczej. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 
grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1983 r. Nr43, 
poz. 191, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1989 r. Nr 3, poz. 12 i Nr 
74, poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30 i Nr 35, poz. 155), art. 
22 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku 
dochodowym (Dz. U. z 1989 r. Nr 27, poz. 147, Nr 74, poz. 
443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30, Nr 35, poz. 155 i Nr 60, poz. 
253) , art. 18 ust. 3 i art. 38 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 19 
grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 
27, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 
268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325, z 1989 
r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza s i ę, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 18 
maja 1990 r. w sprawie zwolnienia od podatków obrotowego 
i dochodowego podatników osiągających przychody z nie­
których rodzajów nowo uruchomionej działalności gospoda­
rczej (Dz. U. Nr 35, poz. 203 i Nr 69, poz. 403) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 2 dotychczasowy pkt 2 oznacza się jako pkt 
3 i dodaje się nowy pkt 2 w brzmieniu : 

,,2) na dzień następujący po dniu, w którym upłynął 
okres objęty zwolnieniem, sporządzić remanent to-

warów handlowych, materiałów (surowców) pod­
stawowych i pomocniczych, półwyrobów, wyro­
bów gotowych, braków i odpadków, zgodnie z za­
sadami określonymi w odrębnych przepisach, 
o których mowa w pkt 1 ", 

2) w § 6 dotychc~asowy ust. 5 oznacza się .jako ust. 
7 i dodaje się nowe ust.; 5) 6 w brzmieniu : 
,,5. Za zaprzestanie na stałe wykonywania działalności 

gospodarczej w rozumieniu ust. 4 uważa się lik­
widację działalności gospodarczej . 

6. Za zaprzestanie na stałe wykonywania działalności 
gospodarczej uważa się również przerwanie tej 
działalności przez zaniechanie dokonywania zaku­
pu i sprzedaży towarów handlowych, produkcji 
wyrobów albo świadczenia usług na okres co naj­
mniej trzech kolejnych miesięcy w ciągu dwóch 
lat po upływie okresu zwolnienia, chyba że zostało 
to spowodowane zdarzeniami, o których mowa 
w ust. 7" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 




